令和２年５月２３日

保護者 各位

聖徳大学附属取手聖徳女子中学校・高等学校

                          校 長   湯 澤 義 文

学年別登校実施のお知らせ

拝啓 初夏の候，保護者の皆様にはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素より本校の

教育活動にご理解・ご協力をいただきありがとうございます。

 本校では，5 月１５日・２２日に発表された茨城県の「新型コロナウイルス感染症に係る本県の対

策 Stage の移行について（通知）」を受け，今後の対応について検討して参りました。その結果，６

月１日からは学年別登校を実施し，６月８日からの通常授業再開を目標として準備していくこととい

たします。６月８日以降の日程については，後日ご連絡いたします。今後の日程につきましては，感

染の状況と国や県の対策指導方針にもとづく判断を踏まえて対応を検討し，変更することがあります

ので，ご理解・ご協力をお願いいたします。

また，６月１日以降のスクールバスについては，マスクの着用，消毒，換気の感染対策に取り組み，

運行を開始したいと考えております。なお，６月分の定期券を利用されない場合には，5 月２７日ま

でに forms でご回答いただきますようにお願いたします。

                                        敬具

記

１ 学年別登校について

（１）日程

  5 月２９日（金）・３０日（土） 登校準備のためリモート授業は休止します。

  6 月 1 日（月）～６日（土） 学年別登校（学年活動中心としリモート授業は休止します）

  ※3 時間の学年活動を中心としたプログラムを実施し，午前中で完全下校となります。

  ※プログラムは１校時から３校時の通常の時刻で実施いたします。

※時間割については各学年からお知らせいたします。

 ※学年別登校日期間はリモート授業を休止しますので，登校しない学年は自宅学習となります。

日程 登校学年 自宅学習学年

6 月 1 日（月） 中学・6 年 4 年・5 年

6 月 2 日（火） 4 年・5 年 中学・6 年

6 月 3 日（水） 中学・6 年 4 年・5 年

６月 4 日（木） 4 年・5 年 中学・6 年

6 月 5 日（金） 中学・6 年 4 年・5 年

6 月 6 日（土） 4 年・5 年 中学・6 年

（２）学年別登校に際しての留意点

  ① 感染症対策

・ こまめな手洗い，手指の消毒，マスクの着用等，「新たな学校生活のルール」を徹底していき

ます。

・ 定期的な共有部分の消毒，換気に取り組みます。

② 登校前の健康確認

  ・ 登校前の健康観察・検温を徹底して行い，家を出る前に forms で送信してください。

・ 以下のいずれかの場合は登校を見合わせて学校に連絡をお願いいたします。 登校を見合わせ

る場合は「出席停止」とし，欠席とはなりません。

ア 発熱をしている場合

イ 風邪様症状がある場合。

ウ 同居の家族内に感染者・濃厚接触者・海外から帰国後 2 週間以内の者・高熱やひどい風邪

様症状の者がいる場合

※ 判断に困る場合は無理をせず，家庭で過ごすようにご協力ください。

（３）スクールバスについて

  ① 学年別登校日期間中のダイヤについては登校便は通常のダイヤ，下校便は 11：50分発を予定

しています。

② スクールバス各線の乗車口にアルコール消毒のスプレーを設置し，乗車時に手指の消毒をす

るよう徹底します。

③ バス内ではマスクを必ず着用して，必要に応じて窓を開けて換気しながら運行します。

  ④ 暫くは取手駅・守谷駅に登校指導の教員を配置し，乗車時の手指消毒の徹底を指導します。

（４）校舎前での健康状況確認について

・ 生徒玄関前にテントを設置し，校舎内に入る前に「健康調査」の送信が済んでいるかを点検

   します。忘れている場合は検温，健康状況の確認を実施します。

２ 部活動に関することについて

・ 部活動については休止します。再開について県等からの状況判断を踏まえて決定いたします。

３ 会食について

・ ３校時での完全下校のため会食の提供は見合わせます。再開について県等からの状況判断を

踏まえて決定いたします。

４ 健康観察と心のケア等について

（１） 規則正しい生活（食事，運動，睡眠）を心掛け，不要不急の外出をしないようにしてください。

（２）心身の健康状態の定期的な確認については formsの活用を継続していきます。

① リモートや直接会話をするなどして確認します。

② 生徒の心身に関する情報を学年，養護教諭，管理職に集約し対応していきます。

（３）希望する生徒には，スクールカウンセラーや養護教諭等によるカウンセリングを実施します。

また，必要に応じて，保護者の皆様にもカウンセリングを実施することができます。

５ その他

（１） 学年別登校日の詳細については，本校ホームページ，teamsの全校生徒に掲載いたしますので

ご確認ください。

（２） スクールバス６月分の定期券を利用されない場合は以下のＵＲＬ，ＱＲコードで解約の手続

きをしてください。

  手続き後，最初に登校する際に，定期券を持参し，事務室に返却してください。なお，一旦，

解約し，７月以降に定期券の利用再開を希望する場合は，別途，所定の書面での手続きが必要と

なります。ご了承ください。

https://forms.office.com/Pages/ResponsePage.aspx?id=KWCX3Qi0DUq7O5bail35PWpC0dVadjJ

Dm5lX8ooLc79UN1JJUVRCOUgxN0hWNVlFSzdMWUpZMkdQOS4u

https://forms.office.com/Pages/ResponsePage.aspx?id=KWCX3Qi0DUq7O5bail35PWpC0dVadjJDm5lX8ooLc79UN1JJUVRCOUgxN0hWNVlFSzdMWUpZMkdQOS4u
https://forms.office.com/Pages/ResponsePage.aspx?id=KWCX3Qi0DUq7O5bail35PWpC0dVadjJDm5lX8ooLc79UN1JJUVRCOUgxN0hWNVlFSzdMWUpZMkdQOS4u